
 عمان: مفتی عمان در پیامی از عملیات ارتش 
یمن علیه کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی 
در دریای سرخ و تنگه باب المندب تمجید کرد.
احمد بن حمد الخلیلی، مفتی عمان با انتشار 
پیامی در »ایکس« نوشت: ملت یمن قدرت خود 
را در ضربه زدن به رژیم اشغالگر صهیونیستی به 

اثبات رسانده‌اند.

 پاکستان: انوار الحق کاکر نخست وزیر پاکستان 
با انتقاد از کشورهایی که تن به سازش با رژیم 
صهیونیستی داده‌اند، تاکید کرد که اسرائیل یک 
رژیم جعلی و نامشروع است و آنچه اشغالگران 
علیه مردم غزه مرتکب می‌شوند خویِ جنایتکارانه 

نتانیاهو را نشان می‌دهد. 

 بولیوی: اوو مورالس رئیس‌جمهوری سابق 
بولیوی اقدامات رژیم صهیونیستی مبنی بر منع 
اجازه ورود کمک‌ها و مواد غذایی به نوار غزه را 
محکوم کرد و گفت: »آمریکا و بازوی مسلح آن، 
اسرائیل علاوه بر بمباران غیرنظامیان در نوار غزه در 

تلاش‌اند تا مردم فلسطین را از گرسنگی بکشند«.

 عربستان: نتایج نظرسنجی جدید اندیشکده 
معتبر آمریکایی نشان می‌دهد که 96 درصد 
شهروندان عربستان معتقدند جهان عرب باید تمام 
تماس‌های دیپلماتیک، سیاسی و اقتصادی را با 
اسرائیل قطع کند.بر اساس نظرسنجی انجام شده 
توسط اندیشکده »واشنگتن برای سیاست خاور 
نزدیک« ۴۰ درصد از شرکت کنندگان سعودی 
نگرش مثبتی نسبت به حماس داشتند. این رقم 

قبل از جنگ حماس با اسرائیل ۱۰ درصد بود. 

 تونس: شمار زیادی از مردم تونس، با تظاهرات 
گسترده مقابل سفارت آمریکا، حمایت واشنگتن از 
تل‌آویو در جنگ غزه را محکوم کرد.شمار زیادی 
از مردم تونس،برای چندمین بار از آغاز جنگ غزه، 
در مقابل سفارت آمریکا در پایتخت کشورشان 
تظاهرات کردند و با سردادن شعار، خواستار توقف 
تجاوز به غزه و هدف قرار دادن فلسطینی‌ها شدند. 

 هند: تجارت بین هند و روسیه در ۱۰ ماه گذشته 
دو برابر شد و برای اولین بار از مرز ۵۰ میلیارد دلار 
گذشت.اوایل سال جاری میلادی، وزارت بازرگانی 
و صنعت هند اعلام کرد تجارت بین دو کشور در 
فاصله ژانویه تا اوت )دی ۱۴۰۱ تا مرداد ۱۴۰۲( به 

۴۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسیده است.

 استرالیا: گروهی از مردم سیدنی استرالیا در 
حمایت از مردم فلسطین، کارزار »کریسمس 
خاموش« به راه انداختند و با شعار »عیسی )ع( در 
فلسطین متولد شد« راهپیمایی کردند.مسیحیان 
فلسطینی در استرالیا با همراهی چندین جنبش 
اعتراضی در سطح شهر با سردادن شعارهایی یادآوری 

کردند: کریسمس در فلسطین برگزار نمی‌شود.

 سوریه: کلیسا‌های اصلی سوریه در بیانیه‌ای 
مشترک لغو جشن‌های کریسمس را اعلام و 
جشن‌ها را به مراسم مذهبی محدود کردند.

خیابان‌های سوریه امسال شاهد هیچ جشن 
کریسمسی نخواهد بود، زیرا کلیسا‌های بزرگ، 
جشن‌ها را به دعا محدود می‌کنند تا با قربانیان 

جنگ غزه ابراز همبستگی کنند.

 تشدید بحران مهاجران 
در مرز‌های آمریکا

بحران مهاجرتی در مرز‌های آمریکا در سال‌های 
گذشته با وجود سناریو‌های گوناگون و ضدبشری 
 که دولت‌های پیاپی به اجرا گذاشتند، بهبود 

نیافته است.
با آغاز تعطیلات آخر هفته به مناسبت کریسمس 
تعداد بی سابقه‌ای از مهاجران همچنان از مرز 
آمریکا و مکزیک وارد تگزاس شدند.در تصویر‌ها 
دیده می‌شود که صد‌ها مهاجر با گذر از سیم 
خاردار در سمت آمریکا از رودخانه ریو گرانده عبور 
می‌کنند و سپس نیرو‌های گارد ملی آمریکا آن‌ها را 
بازداشت می‌کنند. در میان مهاجران، شمار فراوانی 
کودک در حال راه رفتن در کنار ساحل رودخانه 
و پیوستن به گروهی از مهاجران بازداشت شده 

دیده می‌شوند.
”آندرس مانوئل لوپز اوبرادور“، رئیس جمهور 
مکزیک، روز جمعه )۲۲ دسامبر( گفت که دولت 
او تدابیری را برای مهار کردن مهاجرت در نظر 
خواهد گرفت و تقویت خواهد کرد. حرف‌های 
لوپز اوبرادور یک روز پس از صحبت او با ”جو 
بایدن“، رئیس جمهور آمریکا، بیان می‌شود که در 
آن هر دو توافق کردند که اجرای تدابیر بیشتر 
در مرز مشترک کشورهایشان مورد نیاز است، زیرا 
هجوم مهاجران تجارت مرزی را مختل می‌کند.
بحران مهاجرتی در مرز‌های آمریکا در سال‌های 
گذشته با وجود سناریو‌های گوناگون و ضدبشری 
که دولت‌های پیاپی به اجرا گذاشتند، بهبود نیافته 
است.اکنون دیوار‌های مرزی بلندتر و افزایش 
پرواز‌های مستقیم اخراج، وعده‌های بایدن برای 
حل بحران مهاجرت هستند؛ این در حالی است 
که مهاجران با نرخ بالاتری در مسیر رسیدن به 
مرز‌های آمریکا، هنگام عبور از این مرز‌ها یا پس از 

ورود به خاک آمریکا کشته می‌شوند.

نیمچه گزارش

طی روزهای اخیر رسانه‌های غربی گزارش هایی مبنی بر 
رویکرد روسیه به مذاکره و پایان جنگ با اوکراین منتشر 
کرده‌اند. در همین راستا نیويورك تايمز مدعی شده است 
که پوتین در دیپلماسی پشت پرده، پیام متفاوتی را ارسال 

کرده و ظاهرا آماده آتش‌بس است.

دو مقام سابق ارشد نزدیک به کرملین و مقامات آمریکایی 
و بین‌المللی می‌گویند: پوتین از سپتامبر )شهریور( 
گذشته از طریق میانجی‌ها پیام‌هایی را ارسال کرده که 

نشان می‌دهد آماده آتش‌بس است.
ده‌ها مصاحبه با روس‌هایی که مدت‌هاست وی را 
می‌شناسند و با مقامات بین‌المللی آگاه از فعالیت‌های 
داخلی کرملین، نشان می‌دهد که وی تلاش می‌کند 
خطرات را کاهش دهد و گزینه‌های خود را در جنگی 
که بیش از حد انتظارش بوده باز نگه دارد. معلوم نیست 
رهبران اوکراین که متعهد شده‌اند همه اراضی خود را باز 
پس بگیرند چنین توافقی را بپذیرند. برخی از مقامات 

آمریکایی می‌گویند این ممکن است تلاشی گمراه‌کننده 
از سوی کرملین باشد و بازتاب نیت واقعی پوتین برای 
سازش نیست. این ادعاها در حالی مطرح شده است که 
اخیر مقامات اروپایی و آمریکا نیز از ناتوانی نظامی روسیه 
برای تحقق اهدافش گفته و مدعی کند شدن ماشین 

جنگی پوتین شده‌اند. 
اوکراینی‌ها نیز ادعای سرنگونی تمام پهپادهای روسی 
را مطرح کرده‌اند؟ هر چند که این رسانه‌ها تلاش 
دارند تا یک قهرمان سازی از اوکراین و تضعف روسیه 
را به مخاطبان القا سازند اما رفتار عملی غربی‌ها مبنی 
بر کاهش کمک‌های نظامی و مالی به اوکراین و اذعان 

بسیاری از آنها بر شکست ضد حمله اوکراین حکایت از 
حقیقتی دیگر دارد و آن اینکه غرب برای حفظ کی یف 
در میدان جنگ به دنبال مولفه‌هایی با هزینه‌های کمتر 
است. در همین حال در استانه فصل سرما غرب نیازمند 
رضایت مردم اروپا برای تحمل زمستان بدون سوخت 

روسیه هستند.
در این شرایط آنها با جوسازی‌هایی با محوریت رویکرد 
روسیه به تسلیم شدن به دنبال نمایش چهره یک ابر 
قدرت از کی یف هستند تا همچنان آتش جنگ را حفظ 
و مانع از اعتراض مردم اروپا به زمستان بحرانی ناشی از 

قطع گاز روسیه گردند. 

یادداشت

گزارش

منابع بیمارستانی در غزه از جنایت هولناک نظامیان صهیونیست خبر داده 
و اعلام کردند: نظامیان اشغالگر گودال بزرگی ایجاد کرده و ده‌ها شهروند 
فلسطینی را زنده در داخل آن قرار داده و آنها را تیرباران کردند، صهیونیستها 
سپس با بولدوزر بر روی آنها خاک ریخته و دفنشان کردند و در عین حال زنان 

باردار را نیز اعدام کردند.
 دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه تاکید کرد: این جنایات در غزه و شمال آن از 
طریق اعدام ده‌ها غیرنظامی دربرابر خویشاوندانشان تکرار شده است.این دفتر 
همچنین از اعدام زنان باردار در مسیر حرکت به سمت بیمارستان العوده در 
شمال غزه پرده برداشت؛ آن هم در حالی که این زنان پرچم سفید در دست 
داشتند، اما اشغالگران به سمت آنها از فاصله نزدیک آتش گشودند، آنها را 
به شهادت رسانده و سپس در همان محل خاک بر روی آنها ریختند. دفتر 
اطلاع‌رسانی دولت فلسطین در غزه از شهادت احمد جمال المدهون خبرنگار 
فلسطینی در حمله رژیم صهیونیستی به شمال این باریکه خبر داد.منابع خبری 
گزارش دادند، شمار تلفات نظامیان صهیونیست در تجاوز زمینی به غزه به 
۱۴۴ نفر رسیده است.منابع خبری از تداوم حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
علیه مناطق مختلف غزه و شهادت دستکم ۶ نفر طی ساعات گذشته و زخمی 
شدن دهها نفر دیگر خبر دادند.ارتش رژیم صهیونیستی در طول 78 روز جنایت 
علیه نوار غزه ساختار زیربنایی نوار غزه و خانه های مردم را به طور گسترده 
ویران کرده است. حجم جنایات ارتش رژیم صهیونیستی به اندازه‌ای است که 
شهروندان فلسطینی مجبور شده‌اند که شهدا را در حدود 125 گور دسته جمعی 

در مناطق مختلف نوار غزه به خاک بسپارند.
در این میان »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا گفت که به‌صورت تلفنی با 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تماس تلفنی طولانی داشته اما 
از او نخواسته به آتش‌بس در نوار غزه تن بدهد.شورای حقوق بشر اروپا-مدیترانه 
اعلام کرد رژیم صهیونیستی در چارچوب جنایاتش علیه مردم غزه ده‌ها فرد 

سالمند را »اعدام کرده است.«
 شورای حقوق بشر اروپا - مدیترانه آماری را در خصوص به شهادت رسیدن 
صدها فرد سالمند توسط رژیم صهیونیستی ارائه و تصریح کرد که این رژیم 
جنایتکار در جریان عملیات خود علیه غزه ده‌ها فرد سالمند را با شلیک مستقیم 
گلوله اعدام کرده است. شورای حقوق بشر اروپا-مدیترانه که مقر آن در شهر ژنو 
مستقر است در بیانیه‌ای اعلام کرد، ارتش رژیم صهیونیستی تا کنون در جریان 
عملیات جنایتکارانه اخیرش از هفتم اکتبر تا کنون علیه نوار غزه 1049 زن و 
مرد سالمند، معادل یک درصد از جمعیت 107000 نفری سالمندانی که در این 

باریکه زندگی می‌کنند را به شهادت رسانده و این تعداد همچنین معادل 3.9 
درصد از مجموعه فلسطینی‌های به شهادت رسیده تا کنون است.این سازمان 
حقوق بشری تصریح ساخت: »اکثریت این سالمندان در زیر آوار خانه‌های خود 
یا پناهگاه‌هایی که بعد از تخریب خانه‌هایشان در بمباران جنگنده‌های اسرائیلی 
به آنها پناه بردند یا هنگام جستجوی اقلام ضروری اساسی در خیابان‌ها و 
فروشگاه‌ها جان باخته‌اند.«شماری از هواداران فلسطین در پایتخت آلمان در 
حمایت از مردم غزه و انزجار از جنایات رژیم صهیونیستی به خیابان‌ها آمدند.

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد شمار شهدای فلسطینی از 20 هزار و 400 نفر 
فراتر رفته و تعداد مجروحان به 54 هزار و 36 نفر رسیده است.نایب رئیس سابق 
ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید که ارتش اسرائیل اهداف واضحی 
در جنگ غزه ندارد و مانند طرفی ضعیف در جنگ ظاهر شده است که بدون 
کمک آمریکا نمی‌تواند از خود دفاع کند.»یائیر گولان« نایب رئیس سابق ستاد 
کل ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با شنیده شدن زمزمه‌هایی در رسانه‌های 
اسرائیلی مبنی بر توقف قریب‌الوقوع عملیات زمینی در غزه سیاست‌های اسرائیل 
در مواجهه با بحران کنونی در غزه را به باد انتقاد گرفت. شبکه »الجزیره« فاش 
کرد سازمان نظارت نظامی رژیم صهیونیستی در دستورالعملی به رسانه‌های 
اسرائیلی ابلاغ کرده است که اجازه پرداختن به ۸ مسئله بدون کسب مجوز 
در شرایط جنگی را ندارند.سازمان نظارت نظامی اسرائیل یک واحد نظامی 
وابسته به سازمان اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی موسوم به )آمان( است 
که ریاست آن را یک افسر که »ناظر نظامی« نامیده می‌شود، برعهده دارد. این 
سازمان وظیفه دارد از انتشار اخباری که امنیت رژیم صهیونیستی را خدشه دار 

می‌کند، جلوگیری کند.دیده‌بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه، با اعلام اینکه ۸ 
هزار فلسطینی از آغاز جنگ غزه به اسارت گرفته شده‌اند، خواستار تحقیق در 

خصوص وضعیت آنها در زندان‌های اسرائیل شد.
خبر قابل توجه انکه یک مادر و دختر اسیر اسرائیلی که اخیرا در جریان تبادل 
اسرا از سوی حماس آزاد شده‌اند، از رفتار انسانی و دوستانه محافظان خود و 
هراس شدیدشان از بمباران‌های ارتش اشغالگر سخن گفتند.آلموگ گلدشتاین، 
۴۸ ساله که به همراه اعضای خانواده‌اش و چند اسیر دیگر به مدت پنج هفته در 
یک آپارتمان در غزه نگهداری می‌شد،گفت: ترس من این بود که این )اسارت( 
احتمالا سال‌ها طول بکشد...آنها از ما می‌خواستند که برای تحرک داشتن، راه 
برویم و در جایی نمانیم و می گفتند فقط وقتی می خواهی به نشیمن بروی 
به ما بگو.. با ما تا سالن نشیمن می‌آمدند و لحظه‌ای ما را تنها نمی‌گذاشتند..به 
شدت از ما در مقابل آتش ارتش اسرائیل حمایت می‌کردند.. در حالت نشسته 
و ایستاده و خوابیده از ما حفاظت می کردند و در نزدیکی ما می‌خوابیدند«.وی 
تایید کرد که به شدت می‌ترسید و نگران بود که به همراه خانواده‌اش به دست 
نیروهای مقاومت کشته شود و حتی این موضوع را به رزمندگان فلسطینی گفته 
بود، اما آنها به او اطمینان می‌دادند و می‌گفتند: ما قبل از شما خواهیم مُرد.. 
اگر چنین شود، ما با هم می‌میریم، زیرا نزدیک شما هستیم. ما با شما هستیم«.

آلموگ گلدشتاین در ادامه تصریح کرد: »فلسطینی‌ها با جان‌های خود از ما در 
برابر هدف قرار گرفتن جنگنده‌های اسرائیلی محافظت کردند، می‌خواستند ما 
شاد باشیم. به دخترم اجازه می‌دادند ورزش کند، با پسران کوچکم گال )۱۱ 
ساله( و تال )۹ ساله( بازی می‌کردند آنها مدام در حال بازی و نقاشی بودند 
و حتی محافظان ما با کاغذ به آنها بازی یاد می‌دادند«. دختر این زن به نام 
»اجام« نیز به خوبی از رزمندگان مقاومت یاد می‌کند و می‌گوید که به او اجازه 
ورزش می‌دادند و تشویقش می‌کردند. حتی با او و مادرش بازی می‌کردند.  
اما بدون آنکه لمسشان کنند. زیرا از نظر آنها زن مقدس و یک فرشته است.

رسانه‌های آمریکایی از تظاهرات حامیان فلسطین در لس آنجلس و تلاش پلیس 
برای مقابله با آنها خبر دادند.معترضان انگلیسی در جدیدترین اعتراضاتشان 
در حمایت از مردم فلسطین خیابان‌های محل تجمع فروشگاه‌های پوشاک 
سرشناس و محلهای تردد خریداران ایام نزدیک به عید سال نوی میلادی در 
مرکز لندن را هدف تظاهرات قرار دادند.نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد ۹۶ درصد 
سعودی‌ها از قطع روابط با رژیم اشغالگر حمایت می‌کنند. هزاران معترض یکی 
از بزرگترین راهپیمایی‌ها در حمایت از فلسطین را در رباط پایتخت مغرب 

)مراکش( برگزار کردند و خواستار پایان روابط این کشور با تل‌آویو شدند.

وزی پیر یک  داستان  انتشار  چرایی 
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مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن اشاره به 
اینکه انتخابات پارلمانی اروپا در ژوئن ۲۰۲۴ می تواند 
به اندازه رقابت های انتخاباتی در آمریکا سرنوشت ساز 
باشد، هشدار داد، بر این باور است که نگرانی رای 
دهندگان اروپایی درباره مسائل ناشناخته ممکن است 
آنها را به سمت حمایت از احزاب راست گرای پوپولیست 

سوق دهد.
 »جوسپ بورل« به روزنامه گاردین گفت: نگران ترس 
اروپایی ها هستم. نگران هستم که اروپایی ها فقط به 
دلیل این که ترسیده‌اند، رای دهند. از نظر علمی ثابت 
شده که ترس در برابر ناشناخته ها و عدم اطمینان، 
هورمونی را ترشح می کند که باعث واکنش برای 
احساس امنیت می شود.بورل ضمن اشاره به وضعیت 
کنونی اتحادیه اروپا در پایان سالی که دو جنگ غزه 
و اوکراین در آن رخ داد، گفت، این دو درگیری آینده 
اتحادیه را تهدید می کند و در رابطه با اوکراین، نگران 
آن است که این کشور شکست بخورد مگر این که 

تغییری سریع در روند درگیری ها حاصل شود.
این مقام اروپایی مدعی شد نشانه ای دال بر این که 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه قصد توقف 
جنگ را دارد یا حتی آماده توافقی برای حفظ شرق 
اوکراین توسط روسیه است، وجود ندارد.مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا همچنین مدعی شد حماس یک 
نیروی نظامی نیست بلکه یک ایده است، بنابراین می 
توان آن را نه فقط با بمب ها بلکه با ایده های بهتر 

شکست داد.اظهارات بورل همزمان با دستاوردهای 
احزاب راستگرا در سراسر قاره اروپا مطرح شده که به 
نظر می رسد ناشی از نگرانی ها از مسائل مهاجرتی و 

کاهش استانداردهای زندگی است.
این مقام اروپایی افزود: ما در معرض هجوم جهان 
تهدیدهای رسانه ها هستیم و از طریق آنها درباره 
جنایات روزانه یا جنگ ها مطلع می شویم و این 
باعث فعالیت هورمونی می شود که ترس آن را 
تولید کرده است. احزابی که می توانند از این ترس 
انسانی بهره برداری کنند و پاسخ بدی را به سوالات 
 خوب می دهند می توانند حمایت جمعیت اروپا را 

جلب کنند.
بورل این موضوع را نیز پذیرفت که هم دلایل واقعی 
و هم دلایل مفروضی برای نگرانی وجود دارد، اما از 
رای دهندگان خواست از نیروهای سیاسی که می توانند 
تحلیل شفافی از وضعیت ارائه دهند، حمایت کنند.وی 
گفت: اگر ما نتوانیم این کار را انجام دهیم، فکر می‌کنم 
انتخابات اروپا به اندازه انتخابات آمریکا خطرناک خواهد 
بود.بورل همچنین در بخشی از سخنانش هشدار داد که 
موجودیت اتحادیه اروپا در اوکراین تهدید می شود.بورل 
در عین حال مدعی شد: پوتین در مورد ظرفیت ارتش 
خود اشتباه کرده است. وی در مورد ظرفیت مقاومت 
اوکراین اشتباه کرد. درباره اراده اتحادیه اروپا و قدرت 
اتحاد فراآتلانتیک اشتباه کرد. اما او هنوز آنجاست. هنوز 

هم حاضر است بجنگد.

هراس غرب از قدرت گرفتن راست‌گرایان در اروپا
متحدان اروپایی ایالات متحده از عملیات دریایی تحت 
هدایت آمریکا برای مقابله با حمات ارتش یمن علیه 
کشتی‌های به مقصد اسرائیل در دریای سرخ، خارج شدند.
روزنامه دیلی اکسپرس گزارش داد: فرانسه، اسپانیا و 
ایتالیا خروج خود را از عملیات »نگهبان سعادت« تحت 
فرماندهی آمریکا اعام کرده و افزودند که آنها فقط 
عملیات دریایی اضافی را ذیل فرماندهی ناتو یا اتحادیه 
اروپا انجام می‌دهند نه آمریکا.به جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا هشدار داده شده بود  که هیچ کس عملیات دریایی 
او را جدی نمی‌گیرد.عملیات نگهبان سعادت یک عملیات 
نظامی در دریای سرخ است که در اوایل ماه جاری برای 
پاسخ به حملات ارتش یمن به کشتی‌های به مقصد 
فلسطین اشغالی، ترتیب داده شد.صندوق بین المللی پول 
اعلام کرد ترافیک تجاری در دریای سرخ و پس از درگیری 

یمن با رژیم صهیونیستی شاهد کاهش شدید بوده است.
صندوق بین المللی پول اعلام کرد که جریان‌های تجاری 
در غرب آسیا، اروپا، آسیای شرقی و آفریقا به دلیل 
اختلال در کشتیرانی در دریای سرخ در خطر است. دیده 
بان صندوق در گزارشی اعلام کرد که تردد دریایی از 
طریق تنگه باب المندب در روز‌های اخیر به شدت کاهش 
یافته است.براساس گزارش اسپوتنیک، پل گونچاروف، 
تاجر آمریکایی و مدیر اصلی شرکت گونچاروف سه شنبه 
گذشته گفت که وضعیت دریای سرخ بسیار خطرناک 
است و همین حالا نیز منجر به تاخیر در حمل و نقل از 
آسیا به اروپا شده است. زیرا بسیاری از شرکت‌ها تحویل 

خود را به تاخیر انداخته‌اند و بسیاری از اروپایی‌ها امسال 
هدایای کریسمس و سال نو خود را دریافت نخواهد 
کرد تا شاید فکری به حال مردم فلسطین بکنند.این 
تاجر آمریکایی افزود که همچنین تحویل‌های معمولی، 
اقلام فاسدشدنی به‌ویژه تحت تأثیر قرار خواهند گرفت 
و احتمالاً مطالبات بیمه‌ای قابل توجهی وجود خواهد 
داشت. گونچاروف افزود: تغییر مسیر ترافیک کشتیرانی 
از دریای سرخ به مسیر‌های دیگر زمان بر است و مشکل 

فعلی تاخیر را حل نخواهد کرد.
در حال حاضر نیز نیروهای یمنی با هدف قرار دادن 
کشتی‌های تجاری که مقاصد آن‌ها رژیم صهیونیستی 
است، خواستار توقف کشتار در غزه و باز گذاشتن 
کریدورها برای ارسال کمک به مردم غزه و فلسطین 
شدند.ارتش یمن طی هفته‌های گذشته در حمایت 
از ملت فلسطین و پشتیبانی از مقاومت در نوار غزه، 
چند کشتی رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ و تنگه 
باب‌المندب هدف قرار داد. در پی توقیف یک کشتی 
رژیم صهیونیستی توسط ارتش یمن و هدف قرار گرفتن 
چند کشتی دیگر این رژیم، رسانه‌های عبری زبان، 
یمن را یک تهدید راهبردی برای رژیم اشغالگر ارزیابی 
کرده‌اند.»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با 
اشاره به حملات نیروهای مسلح یمن علیه کشتی‌های 
مرتبط با این رژیم، مدعی شد تهدید کشتیرانی در 
باب‌المندب تنها خطری برای اسرائیل نیست بلکه 

تهدیدی برای کشتیرانی بین‌المللی است.

خروج متحدان اروپایی آمریکا از عملیات در دریای سرخ

جنایت صهیونیست‌ها با حمایت آمریکا هر روز گسترده‌تر می‌شود 

از تیرباران غیر‌نظامیان تا  اعدام زنان باردار

رییس »شورای خبرگان اقتصادی« آلمان گفته است که برلین برای افزایش 
کمک نظامی به اوکراین باید از شهروندان آلمانی »مالیات بیشتری بگیرد«!

مونیکا اشنیتزر، رییس شورای خبرگان اقتصادی آلمان با اشاره به کاهش 
کمک‌های نظامی غرب به اوکراین، گفت که برلین به منظور افزایش و 
تقویت کمک‌ها به کی‌یف، باید مالیات بر درآمد شهروندان آلمانی را افزایش 
دهد!اشنیتزر با اشاره به اینکه »رویدادهای خاص نیازمند تدابیر خاص هستند« 
گفت: مبلغی تحت عنوان »مالیات همبستگی« با اوکراین علاوه بر مالیات بر 
درآمد، می‌تواند نیازهای مالی ضروری کی‌یف را تامین کند.وی با اذعان به اینکه 
این اقدام احتمالا به مذاق مردم خوش نخواهد آمد، تاکید کرد که »به‌هر حال 
این کار ضروری است« و به اعتقاد وی »الان اقدام کردن عاقلانه‌تر است چون در 

نهایت امر، آزادی ما نیز به این جنگ بستگی دارد.«
در این میان  پروفسور جان مرشایمر تحلیلگر و استاد دانشگاه شیکاگو گفت 
که نیرو‌های آلمان و انگلیس در صورت وقوع جنگ قادر به مقابله با ارتش 

 Judging Freedom روسیه نخواهند بود.مرشایمر در مصاحبه‌ای با کانال
در یوتیوب گفت که ارتش روسیه قوی است و در تلاش است تا توانایی‌های 
خود را افزایش دهد. سربازان روسی به خوبی آموزش دیده و مسلح هستند.
وی اضافه کرد که برخلاف روسیه، آلمان و انگلیس ذخایر تسلیحات و مهمات 
خود را در اوکراین به پایان رسانده‌اند. همچنین جمعیت ارتش انگلیس بسیار 
 کم است و تعداد سربازان کمتری نسبت به جنگ استقلال آمریکا در قرن 

هجدهم دارد. 
در همین حال آندری سیبیا، معاون رییس دفتر ولودیمیر زلنسکی، رییس 

جمهور اوکراین از ۶ کشور اروپایی که از پیوستن به توافق اعطای تضامین 
امنیتی به کی‎یف خودداری کرده‌اند پرده برداشت.حالا خبرگزاری ملی 
اوکراین)اوکرین‌فورم( به نقل از سیبیا نوشته است که ۶ کشور اتریش، کرواسی، 
لهستان، مجارستان، اسلواکی و مالت از پیوستن به این توافق خودداری کرده‌اند.

نخست وزیر پیشین اوکراین تاکید کرد تا وقتی بایدن در قدرت باشد آتش‌بسی 
در اوکراین برقرار نخواهد شد.

میکولا آزاروف، نخست وزیر اسبق اوکراین اعلام کرد که جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا اجازه نخواهد داد کی‌یف به درگیری در اوکراین پایان دهد، زیرا 
شکست زلنسکی جاه طلبی‌های سیاسی بایدن و تیمش را از بین می‌برد.نماینده 
ایرلند در پارلمان اروپا گفت: خیانت غرب به اوکراین که آن را به سمت این 
جنگ سوق داد، آغاز شده است. در همین حال وزیر دفاع انگلیس هشدار داد 
جهان در حال »خواب‌گردی« در دوره استبدادی است و غرب نمی‌تواند هزینه 

شکست در جنگ اوکراین را بپردازد. 

دست دولت آلمان در جیب شهروندان 
برای جنگ اوکراین

سید مهدی لنکرانی 


